CERTIFICADOS DE REGISTRO 
PRESUPUESTAL: 

CRPs  

No. FECHA VALOR VIGENCIA  

2458 17/11/2021 $ 169.906.177  2021  

18 10/01/2022 $ 1.009.131.553 2022  

36 17/11/2021 $ 1.009.135.615 2023  

VALOR INICIAL DEL CONTRATO: 

El valor del Contrato es hasta por la suma de DOS MIL CIENTO OCHENTA Y 
OCHO MILLONES CIENTO SETENTA Y TRES MIL TRESCIENTOS 
CUARENTA Y CINCO PESOS ($2.188.173.345) M/CTE, equivalentes a 
2.408,48 SMLMV para el año de suscripción del Contrato 2021, suma que se 
discrimina de la siguiente manera:  

Para la vigencia 2021: CIENTO SESENTA Y NUEVE MILLONES 
NOVECIENTOS SEIS MIL CIENTO SETENTA Y SIETE PESOS 
($169.906.177) M/CTE INCLUIDO IVA. 

Para la vigencia 2022: MIL NUEVE MILLONES CIENTO TREINTA Y UN MIL 
QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES PESOS ($1.009.131.553) M/CTE 
INCLUIDO IVA. 

Para la vigencia 2023: MIL NUEVE MILLONES CIENTO TREINTA Y CINCO 
MIL SEISCIENTOS QUINCE PESOS ($1.009.135.615) M/CTE INCLUIDO 
IVA.  

Estos valores incluyen IVA impuestos, tasas, gravámenes, y todos los costos 
directos o indirectos derivados para la ejecución del contrato de consultoría , 
tales como sueldos, jornales y prestaciones sociales del personal profesional,

[...]

4 Facturación por vigencias para las cuentas de cobro a corte a 19 de febrero de 2022 
VIGENCIA 2022 2021 TOTAL 

Cuenta de cobro 1  $ 14.190.268 $ 1.417.503 $ 15.607.771 

Cuenta de cobro 2 $ 92.609.248 $ 2.657.818 $ 95.267.066 

Total $ 106.799.516 $ 4.075.321 $ 110.874.837 

El valor total facturado es de CIENTO DIEZ MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y CUATRO 
MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y SIETE PESOS ($110.874.837 COP). 

De acuerdo con lo anterior, en la siguiente tabla se muestra el análisis financiero con corte al 
28 de febrero de 2022 conforme con los Certificados de Registro Presupuestal de los recursos 
asignados: 

Tabla No. 5 Estado del Contrato con corte al 28 de febrero de 2021

[...]

La facturación con corte del 19 de febrero de 2022 contempla la aprobación de las diferentes 
etapas así: 

- Etapa 1 – Inventario: 183,69 Ha. 

- Etapa 2 – Diseño Integral de Señalización: 8 Ha. 

- Etapa 3 – Informe Ejecutivo: 0,00 Ha. 

- Etapa 4 – Dibujo: 0,00 Ha. 

Por un valor de NOVENTA Y CINCO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL 
SESENTA Y SEIS PESOS ($ 95.267.066 COP). Los cuales se discriminan de la siguiente manera 
para la facturación correspondiente al mes de reporte: 

Vigencia 2021: DOS MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS 
DIECIOCHO PESOS ($ 2.657.818 COP). 

Vigencia 2022: NOVENTA Y DOS MILLONES SEISCIENTOS NUEVE MIL DOSCIENTOS 
CUARENTA Y OCHO PESOS ($ 92.609.248 COP)